
Determinazione del 13 novembre 2020,   n.  236                        Prot. n.   236   
Oggetto: liquidazione e pagamento per l’incarico di medico competente  ed  attività di sorveglianza sanitaria, anno 2020. 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

 

Richiamata la determinazione di questo ITL del 28 febbraio 2019, n. 26, di affidamento dell’incarico 
professionale triennale di Medico Competente ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008, per 
l’Ispettorato Territoriale di Taranto alla dott.ssa Sara Scarnera dell’ordine dei medici di Taranto; 
  

Richiamata, altresì, la propria determinazione del 12.11. 2020, n. 234, con la quale sono stati 

impegnati euro 2.600,00, per il pagamento dei compensi professionali per l’incarico di Medico 

Competente, provvedendo a redigere, nell’applicativo telematico gestionale per la contabilità 

dell’INL, Sicoge Enti, decreto d’impegno n. 35/2020; 

 
Preso atto che la dott.ssa Scarnera, con propria comunicazione del 10. 9. 2020, prot. n. 17179 con 
l’allegata fattura elettronica del 10. 9. 2020, n. PA 28/20, ha fatto pervenire richiesta di pagamento per 
attività professionale svolta nel periodo 01. 1. 2020 al 31. 7. 2020 per euro 1.651,00; 
 
considerato che le prestazioni sono state tempestivamente e regolarmente svolte dalla dott.ssa. Sara 
Scarnera (attività di collaborazione con il Datore di lavoro, programmazione sorveglianza sanitaria, 
partecipazione riunioni annuale e/o periodica, visite mediche con esecuzione di esami di screening, 
formulazione giudizio di idoneità alla mansione specifica per iscritto e consegna copia al lavoratore e 
al datore di lavoro, sopralluogo della sede di lavoro e aggiornamento Protocollo) e che, pertanto, 
sussiste per questo I.T.L. l’obbligo di pagare il corrispettivo; 
 
Tenuto conto che il compenso richiesto è in linea con quanto dedotto in contratto e, pertanto, può 
liquidarsi il corrispettivo relativo all’incarico in parola; 
 
visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale 
nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore della dott.ssa Sara Scarnera, il corrispettivo per l’attività prestata in qualità di 

Medico Competente per euro 1.320,80, come da fattura del 10. 9. 2020, depurato della ritenuta 

d’acconto di euro 330,20; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata, emettendo specifico Ordinativo Informatico 

Locale, sull’applicativo Sicoge Enti. 
 

 
Taranto, 13 novembre 2020 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 
Michele Campanelli 


		2020-11-17T09:06:37+0000
	CAMPANELLI MICHELE




